Salvaci, SIGNORE nostro Dio, e raccoglici di mezzo alle genti,

perché confessiamo il tuo santo nome e ci gloriamo nella tua lode.

Benedetto il SIGNORE, Dio d'Israele, dall'eternità e in eterno. E dirà tutto il popolo: «Sia, sia».

– Καὶ παρέδωκεν αὐτοὺς εἰς χεῖρας ἐχθρῶν, * καὶ ἐκυριεύσαν αὐτῶν οἱ μισοῦντες αὐτούς.

– Καὶ ἔθλιψαν αὐτοὺς οἱ ἐχθροὶ αὐτῶν, * καὶ ἐταπεινώθησαν ὑπὸ τὰς χεῖρας αὐτῶν.

– Πλεονάκις ἐρρύσατο αὐτούς· † αὐτοὶ δὲ παρεπικράναν αὐτὸν ἐν τῇ βουλή αὐτῶν, * καὶ ἐταπεινώθησαν ἐν ταῖς ἀνομίαις αὐτῶν.

– Καὶ εἶδε Κύριος ἐν τῷ θλίβεσθαι αὐτούς, * ἐν τῷ αὐτὸν εἰσακοῦσαι τῆς δεήσεως αὐτῶν.

– Καὶ ἐμνήσθη τῆς διαθήκης αὐτοῦ, * καὶ μετεμελήθη κατὰ τὸ πλῆθος τοῦ ἐλέους αὐτοῦ.

– Καὶ ἔδωκεν αὐτούς εἰς οἰκτιρισμοὺς * ἐναντίον πάντων τῶν αἰχμαλωτευσάντων αὐτούς.

– Σῶσον ἡμᾶς, Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν, * καὶ ἐπισυνάγαγε ἡμᾶς ἐκ τῶν ἐθνῶν·

– τοῦ ἐξομολογήσασθαι τῷ ὀνόματί σου τῷ ἁγίῳ, * τοῦ ἐγκαυχᾶσθαι ἐν τῇ αἰνέσει σου.

– Εὐλογητὸς Κύριος ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ, † ἀπὸ τοῦ αἰῶνος καὶ ἕως τοῦ αἰῶνος, * καὶ ἐρεῖ πᾶς ὁ λαός· Γένοιτο, γένοιτο.

– Et tradidit eos in manus gentium, * et dominati sunt eorum qui oderunt eos.

– Et tribulaverunt eos inimici eorum, * et humiliati sunt sub manibus eorum.

– Saepe liberavit eos; † ipsi autem exacerbaverunt eum in consilio suo, * et humiliati sunt in iniquitatibus suis.

– Et vidit cum tribularentur, * et audivit orationem eorum.

– Et memor fuit testamenti sui, * et pœnituit eum secundum multitudinem misericordiae suae.

– Et dedit eos in misericordias * in conspectu omnium qui ceperant eos.

– Salvos nos fac, Dómine Deus noster, * et congrega nos de nationibus,

– Ut confiteámur nómini sancto tuo, * et gloriémur in laude tua.

– Benedictus Dóminus, Deus Israel, † a saeculo et usque in saeculum, * et dicet omnis populus: «Fiat, fiat».

– ⁴¹ Li consegnò in mano alle genti, * li dominarono quelli che li odiavano.

– ⁴² Li oppressero i loro nemici: * essi dovettero piegarsi sotto la loro mano.

– ⁴³ Molte volte li aveva liberati, † eppure si ostinarono nei loro progetti * e furono abbattuti per le loro colpe;

– ⁴⁴ Ma egli vide la loro angustia, * quando udì il loro grido.

– ⁴⁵ Si ricordò della sua alleanza con loro * e si mosse a compassione, per il suo grande amore.

– ⁴⁶ Li affidò alla misericordia * di quelli che li avevano deportati.

– ⁴⁷ Salvaci, Signore Dio nostro, * radunaci dalle genti,

– Perché ringraziamo il tuo nome santo: * lodarti sarà la nostra gloria.

– ⁴⁸ Benedetto il Signore, Dio d'Israele, † da sempre e per sempre. * Tutto il popolo dica: Amen.